CON-

CONCEPTUS III.

Virginitatis symbolum rosa est, cujus color sanguine & lacte mixtus, virginalem pudicitiam ac verecundiam adeo representat, ut à Columella. lib. 10. de Cultu hort. nuncupata fuerit *Rosa plena pudoris*. An non plena pudoris Rosa nostra mystica Virgo Maria fuit, quæ similem sibi in virginitate non habuit, cujus pudicitia nec conceptu violari, cuius plus quàm angelica verecundia, nec partu potuit auferri. Mentem S. Thomæ de Villâ Novâ desuper audiamus. *Ceteris virginibus sat est, incorruptas esse corpore, intactas haberi carne: quanam est enim, aut fuit unquam alia Virgo, quæ cogitationis libidinem non senserit, carnis molestias non pertrivit. Sat est, si dicit: Sufficit, si non succubuit: Maria sola citius, Virgo, Virgo carne, Virgo & mente, Virgo aspectu, Virgo tactu, Virgo cogitatu, Virgo affectu, Virgo sermone, Virgo opere, Virgo spiritu, Virgo sensu.* Et S. Petrus Chrysologus. *122. In tuo Conceptu, in tuo partu, crevit pudor, & aucta est castitas, integritas roborata est, & solidata Virginitas. Rosa mystica plena pudoris.*

CONCEPTUS VI.

Filia amoris à Poëtis rosa appellatur, eò quòd amoris instar roseo aureoque velamine, obvelatos gerat oculos, et vernantes ejus frondès illi inserviant pro alis, rami pro Arca spinæ verò illius, sint veluti sagittæ, quibus sui amoris, in spectatoribus excitat desiderium, ideoque optime dicitur Basiliius. Epist. 149. ad Liba. eum in finem, datas illi fuisse spinas à matre Naturâ: *quasi quedam amatoria illectamenta, ad majus desiderium colligentes provocet.* An non filia amoris, quæ & Mater pulchræ dilectionis Maria, Virgo Maria fuit, cujus in Deum amor, omnium creaturarum amores excipit, cujus pulchritudo Deum ipsum, ac cœlestis in sui amorem

Sed ecce reginæ Esther resolutum animum, comparere mirum decrevit in præsentia regis, ut ejus animum aduersus Hebræam gentem iratum placaret; quapropter miram faciem suam exornat pulchritudine, & decore, regis, pomposisque se induit vestimentis, pretiosissimis etiam se decorat gemmis, & margaritis, adeo, ut vultus ejus quoddam esset admirationis theatrum: Vix ingressa ipsius regis aulam, vidit illum magnifico & superbo insidentem throno, sed vultum ejus tam sævum, ferocem, ac crudelem, ut potius terribilem quendam leonem, quam hominem repræsentaret, aspectus namque ejus horrificus, non nisi indignationem & furorem spirabat, ac minitantem omnibus ostendebat frontem, quotquot illum intuebantur: In faciem & aspectum adeo terribilem & ferocem, ut oculos suos regina conjecerat, cecidit in terram semimortua, atque compassione rex motus, benignè ac humaniter illam suscepit, contortavit, ac solatus est. Quid tam citò iratum regis Assuero animum placavit? Quid eum rugientem quasi leonem, in agnum mansuetissimum commutavit? Nil aliud, quam roseus in genis Esther color: nam pallor genarum ejus motus fuit in roseum & rubicundum colorem: *Ipsa autem roseo colore vultum perfusa.* inquit sacer textus v. 8. quasi diceret: Quamprimum Rex in sereno reginæ vultu, colorem roseum contemplatus fuit, subito mansuetus, mitis & benignus evasit, gratiam populo Hebræo, totumque id concessit & indulgit, quod unquam ab Assuero Esther sperare poterat. Ecce quam rosa, vel à colore, singulari Encomio, *Mater gratia* dici possit. Rosa nostra mystica Virgo Maria, per Esther figurata, candida in conceptione, coccinea in incarnatione, rubea in Passione; candida ob virginitatem, coccinea ob fecunditatem, rubea ob martyrium, rosas modestiæ ac verecundiæ, cœlesti Assuero per dilecto Filio suo ac Domino, in vultu resplendens præsentat, & offert, atque divinam indignationem in nos ob peccata nostra committentem, non tantum placat pacatque, sed etiam innumeras